
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 28 de setembro de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 557 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Pág. 02. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL  

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ  

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2021 

 

O Município de General Câmara torna público a anulação do edital da 
licitação supracitada, objeto: Registro de preços para a AQUSIÇÃO 

DE MATERIAL PERSONALIZADO PARA A DISTRIBUIÇÃO 

ÀS CRIANÇAS DO MUNICÍPIO EM COMEMORAÇÃO AO 

"DIA DA CRIANÇA".  Informações site 
www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

General Câmara/RS, 27 de setembro de 2021. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 

No aviso de alteração, publicado na edição do D.O.E.G.C de 

23/09/2021, pag. 02, onde se lê: Reagenda-se a sessão de abertura para 
o dia 05 de agosto de 2021, às 09 horas, leia-se: Reagenda-se a sessão 
de abertura para o dia 05 de outubro de 2021, às 09 horas. 

General Câmara/RS, em 27 de setembro de 2021. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Primeiro termo aditivo ao contrato nº194/2020 Pregão Presencial 

049/2020, processo 354/2019; Objeto: Readequação de valores do 
contrato nº194/2020, a partir de março de 2021, onde a empresa 

prestará o trabalho remoto - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

ASSISTÊNCIA NA CAPTAÇÃO DE RECURSOS ESTADUAIS E 
FEDERAIS; Contratante: Prefeitura municipal de General Câmara; 

Contratada: ADOLFO E ENIR ASSESSORIA E CONSULTORIA 

LTDA - ME inscrita no CNPJ: 27.688.224/0001-94;  

Segundo termo aditivo ao contrato nº194/2020 Pregão Presencial 

049/2020, processo 354/2019; Objeto: Readequação de valores do 

contrato nº194/2020, a partir de julho de 2021, onde a empresa prestará 

o trabalho remoto - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ASSISTÊNCIA NA CAPTAÇÃO DE RECURSOS ESTADUAIS E 

FEDERAIS; Contratante: Prefeitura municipal de General Câmara; 

Contratada: ADOLFO E ENIR ASSESSORIA E CONSULTORIA 

LTDA - ME inscrita no CNPJ: 27.688.224/0001-94;  

Terceiro termo aditivo ao contrato nº194/2020 Pregão Presencial 

049/2020, processo 354/2019; Objeto: Retificação ao segundo termo 

aditivo referente ao prazo contratual - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA ASSISTÊNCIA NA CAPTAÇÃO DE RECURSOS 

ESTADUAIS E FEDERAIS; Contratante: Prefeitura municipal de 

General Câmara; Contratada: ADOLFO E ENIR ASSESSORIA E 

CONSULTORIA LTDA - ME inscrita no CNPJ: 27.688.224/0001-

94;  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial 068/2021, processo 274/2021; Objeto: 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA, PARA 

MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO FORD CARGO 2422E, 

PLACA IQB 5G35; contrato n°189/2021, firmado em 27/10/2021 

entre a contratante: Prefeitura Municipal de General Câmara e 

Contratada:  MULTIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA – 

EPP inscrita no CNPJ: 06.070.714/0001-52; No valor de R$39.300,00 
(Trinta E Nove Mil, Trezentos Reais), 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 28 de setembro de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 557 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
Decreto Nº 012/2021 

De 28 setembro de 2021 

 

FIXA O CALENDÁRIO DE PONTOS 
FACULTATIVOS PARA O 4º TRIMESTRE 

DO ANO DE 2021, NO ÂMBITO DO 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE 
GENERAL CÂMARA 

 

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL de VEREADORES DE 
GENERAL CÂMARA, Estado do Rio Grande do Sul, no seu uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo 

Regimento Interno, DECRETA: 
 

Art.1°- Fica fixado o calendário de pontos facultativos do 4º trimestre 

do ano de 2021, consoante a Lei 1892/2014, de 13 de novembro de 
2014, para o Poder Legislativo Municipal: 

 

I - 11 de outubro (Véspera do Feriado da Nossa Senhora Aparecida); 
II - 01 de novembro (Véspera do Feriado de Finados); 

III - 24 de dezembro (Véspera do Feriado de Natal); e 

IV - 31 de dezembro Véspera do Feriado de Ano Novo). 
 

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de 

General Câmara, em 28 de setembro de 2021. 

 
Ver. André Luiz Zanette 

Presidente da Câmara Municipal 

 


		2021-09-28T11:03:29-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




